
Beginn Schuljahr 2017 / 2018 
 

 

www.praegraten.info/volksschule 

Insgesamt werden 19 Mädchen und 17 Buben im anstehenden Schuljahr die Volksschule Prägraten 

a.G. besuchen. Vom 06.09. bis 08.09.2017 fährt jeweils um 06:45 Uhr ein Bus von Bstieler Reisen ab 

der Haltestelle Bobojach nach Prägraten und ab 06:55 Uhr eben dieser Bus ab Hinterbichl. 

Mittwoch, 06.09.2017: 

09:30 Uhr Eröffnungsgottesdienst, anschließend Treffpunkt von der Schule (Pavillonplatz)  

und Klasseneinweisung bis 11:00 Uhr 

Donnerstag, 07.09.2017:  

07:20 Uhr Unterrichtsbeginn, Unterricht bis 10:10 Uhr 

Freitag, 08.09.2017: 

07:20 Uhr Unterrichtsbeginn, Unterricht bis 11:00 Uhr 

 

 

www.nms-virgental.at 

Insgesamt besuchen im kommenden Schuljahr 53 Schülerinnen und Schüler aus Prägraten a.G. die 

Neue Mittelschule Virgental. Vom 06.09. bis 08.09.2017 fährt jeweils um 06:55 Uhr ein Bus von 

Bstieler Reisen ab der Haltestelle Hinterbichl bis nach Virgen Haltestelle Kirche. 

Mittwoch, 06.09.2017: 

07:45 Uhr  Eröffnungsgottesdienst, Treffpunkt 07:30 Uhr vor dem Schulhaus,  

anschließend Klasseneinweisung bis 09:30 Uhr; 

Rückfahrt 09:54 Uhr ab Haltestelle Virgen Kirche mit dem Linienbus 

Donnerstag, 07.09.2017:  

Unterricht bis 11:45 Uhr;  

Rückfahrt mit Bus von Bstieler Reisen um 12:00 Uhr ab Haltestelle Virgen Kirche 

Freitag, 08.09.2017: 

  Planmäßiger Unterricht bis 12:50 Uhr 

  Rückfahrt 12:54 Uhr ab Haltestelle Virgen Kirche mit dem Linienbus 

 

www.pts-matreiosttirol.at 

6 junge Prägratnerinnen und Prägratner haben für das letzte Pflichtschuljahr diesen Schultyp 

Polytechnische Schule gewählt. 

Mittwoch, 06.09.2017: 

07:45 Uhr  Schulstart von 06. bis 08.09.2017 jeweils Linienbus um 06:25 Uhr ab Hinterbichl; 

Rückfahrt ebenfalls mit dem Linienbus 

 

 

Achtung:  

Die Schulbusse verkehren planmäßig erst ab Montag, den 11.09.2017. 

Für die Linienbusse vom 06. bis 08.09.2017 gilt die Schülerfreifahrt noch nicht. 

Aktuelle Informationen auf der Homepage der jeweiligen Schule. 

http://www.praegraten.info/volksschule
http://www.nms-virgental.at/
http://www.pts-matreiosttirol.at/

